



**Związek Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej**  
**Regionu Dolnośląskiego**  
ul. Grunwaldzka 90,  
50-357 Wrocław

Wrocław, dnia 27.02.2024 roku

## STANOWISKO

**Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Delegatów**  
**Związku Leśników Polskich w Rzeczypospolitej Polskiej Regionu Dolnośląskiego**  
**w sprawie Polecenia Pani Minister Klimatu i Środowiska z dnia 08.01.2024 roku**  
**dotyczące wstrzymania/ograniczenia pozyskania drewna**  
**w lasach znajdujących się w zarządzie PGL LP.**

Dotychczasowe, ważne decyzje dotyczące lasów, podejmowane są bez udziału dolnośląskich leśników. Działania takie rodzą niepokój i obawy co do dalszego sposobu gospodarowania zasobami przyrodniczymi.

Rozumiejąc potrzeby zmian w zasadach prowadzenia gospodarki leśnej, w sytuacji, kiedy na Dolnym Śląsku natychmiastowej przebudowy wymagają drzewostany porolne zajmujące około 1/3 powierzchni wszystkich lasów, kiedy zamierają:

- drzewostany świerkowe wyżyn i dolnego regla,
- drzewostany dębowe Doliny Odry,
- największe lasy jesionowe w Polsce (Dolina Bystrzycy i Strzegomki),
- drzewostany sosnowe środkowej Polski w pasie od Dolnego Śląska po Lubelszczyznę,

opanowane przez jemiolę,

wyłączenie gospodarki leśnej w tych lasach może doprowadzić do nieodwracalnych strat przyrodniczych polegających na bezpowrotnym zubożeniu, a nawet zaniknięciu siedlisk wskutek zaniechania gospodarki leśnej.

Drzewa, podobnie jak ludzie, mają określony okres życia. Lasy żyją jako kompletne ekosystemy, utrzymywane dzięki prowadzeniu w nich trwałej gospodarki leśnej, która pozwala na zachowanie ciągłości siedlisk leśnych.

Obecny stan lasów w Polsce jest efektem pracy wielu pokoleń leśników. Nie zgadzamy się na przemilczenie przez władze i organizacje pozarządowe tego faktu. Od wielu lat gospodarujemy lasami w sposób zrównoważony i prowadzimy ochronę czynną najcenniejszych ekosystemów. Obawiamy się, że wieloletni dorobek leśników zostanie zaprzepaszczone.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, nasz związek deklaruje swoją gotowość do uczestniczenia w szerokiej dyskusji. W naszej ocenie udział leśników-przyrodników jest niezbędny w procesie podejmowania decyzji w obszarze ochrony i gospodarowania zasobami przyrodniczymi naszego regionu.

Nasze stanowisko jest wyrazem zaniepokojenia pracowników Lasów Państwowych, ale również lokalnych społeczności i samorządowców, z którymi na co dzień współpracujemy i konsultujemy nasze decyzje gospodarcze i środowiskowe.

**Grzegorz**  
**Cierlik**

Elektronicznie podpisany  
przez Grzegorz Cierlik  
Data: 2024.02.28 10:39:46  
+01'00'